
Contacto

Correo Electrónico iedt@dipucadiz.es

Dirección Postal

Tamarindo, 12 bajo
(11007) Cádiz España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 1.936.588,93 EUR.
Importe 2.343.272,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.936.588,93 EUR.
Plazo de Ejecución

340 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente A1494
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2019 a
las 13:19 horas.

Suministro mixto renovación alumbrado público ext. Algar, El Gastor, Benalup Casas
Viejas,Algodonales,Grazalema y Bornos.RD616/17 cofinanciado FEDER 80% Plurirregional España 14-20.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qaUZdrjBTliXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto de Empleo y Desarrollo Socioeconómico y Tecnológico de la Diputación Provincial de
Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tmdOVUC81BmiEJrVR qloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qaUZdrjBTliXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tmdOVUC81BmiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Instituto de Empleo y Desarrollo
Socioeconómico y Tecnológico

Dirección Postal

Tamarindos nº12
(11007) Cádiz España

Apertura sobre documentación admiistrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/09/2019 a las 09:00 horas

Lugar

Sala de Juntas del Instituto de Empleo y Desarrollo
Socioeconómico y Tecnológico

Dirección Postal

Tamarindos nº 12
(11007) Cádiz España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2019 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Consejo Rector del Instituto de Empleo y Desarrollo
Socioeconómico y Tecnológico de la Diputación
Provincial de Cádiz

Dirección Postal

Tamarindo, 12 bajo
(11007) Cádiz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2019 a las 23:59 [1]

Proveedor de Información adicional

Consejo Rector del Instituto de Empleo y Desarrollo
Socioeconómico y Tecnológico de la Diputación
Provincial de Cádiz

Dirección Postal

Tamarindo, 12 bajo
(11007) Cádiz España

Proveedor de Pliegos

Consejo Rector del Instituto de Empleo y Desarrollo
Socioeconómico y Tecnológico de la Diputación
Provincial de Cádiz

Dirección Postal

Tamarindo, 12 bajo
(11007) Cádiz España

ES612

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/07/2019



Presupuesto base de licitación
Importe 216.061,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.563,3 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado
exterior.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 136.290,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.636,94 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado
exterior.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: Suministro mixto renovación alumbrado público ext. Algar, El Gastor, Benalup Casas
Viejas,Algodonales,Grazalema y Bornos.RD616/17 cofinanciado FEDER 80% Plurirregional España 14-20.

Valor estimado del contrato 1.936.588,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.343.272,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.936.588,93 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
340 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo ambiental - Ajustarse a lo establecido en el punto 15.1 del Anexo 1 PCAP.

Lote 1: Algar

Lote 2: El Gastor



Presupuesto base de licitación
Importe 545.401,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 450.745,37 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado
exterior.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 291.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.561,98 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado
exterior.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 274.784,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 227.094,54 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado
exterior.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 879.654 EUR.
Importe (sin impuestos) 726.986,77 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado
exterior.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Lote 3: Benalup Casas Viejas

Lote 4: Algodonales

Lote 5: Grazalema

Lote 6: Bornos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE



Descripción de Programas de Financiación P.O. Feder Plurirregional de España 2014/2020
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se adjuntará el Documento Europeo Único de Contratación con el modelo establecido en el Pliego nº
12 B del PCAP, con las instrucciones del Anexo nº 12 del PCAP, de conformidad con los artículos 140 y 141 de la LCSP. [2]

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Se pedirá en la fase de requerimiento de acuerdo a lo establecido en el PCAP. [3]

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P=40* (PL-PV)/(PL-PB)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejora. Ahorro Energético [4]
: OtrosSubtipo Criterio 



Dirección Postal

Plaza de España S/N
(11006) Cádiz España

: 20Ponderación 
: P=20* (Potencia total definida(w)-Potencia total a valorar(w))/(Potencia totalExpresión de evaluación 

definida(w)-Potencia total mas baja(w) )
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras. Años de Garantía [5]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: P=15* (Plazo a estudiar(años)-Plazo mínimo(años))/(Plazo máximo ofertado(años)-PlazoExpresión de evaluación 

mínimo(años))
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras. Luminarias en stock para reposición [6]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P=20* (Nº Luminarias a valorar)/(Nº Luminarias maximo ofertado)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras. Posibilidad de cambiar la temperatura de color desde el propio sistema de telegestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se valorará con 5 puntos la luminaria que aporte esta posibilidad, y con 0 puntos la que no.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación de Cádiz
Sitio Web https://sede.dipucadiz.es/oficinaVirtual/public/convocatorias.jsf?t=1564047574768

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 70 %
Se admite, hasta el 70% del presupuesto de licitación para cada lote, IVA incluido.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://sede.dipucadiz.es/oficinaVirtual/public/convocatorias.jsf?t=1564047574768


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 24/08/2019' ahora se dice ' 05/09/2019'
[2]Donde se decía ' Cumplimentar el DEUC Anexo nº12 B con las instrucciones del Anexo nº 12 del PCAP.' ahora se dice ' Se
adjuntará el Documento Europeo Único de Contratación con el modelo establecido en el Pliego nº 12 B del PCAP, con las
instrucciones del Anexo nº 12 del PCAP, de conformidad con los artículos 140 y 141 de la LCSP.'
[3]Donde se decía ' Cumplimentar el DEUC Anexo nº12 B con las instrucciones del Anexo nº 12 del PCAP.La solvencia
económica se regirá por lo dispuesto en el punto 12.3 del Anexo 1 del PCAP.' ahora se dice ' Se pedirá en la fase de
requerimiento de acuerdo a lo establecido en el PCAP.'
[4]Donde se decía ' Mejoras. Ahorro energético' ahora se dice ' Mejora. Ahorro Energético '
[5]Donde se decía ' Mejoras. Años de garantía.' ahora se dice ' Mejoras. Años de Garantía'
[6]Donde se decía ' Mejoras. Luminarias en stock para reposición.' ahora se dice ' Mejoras. Luminarias en stock para reposición
'
[7]Eliminado donde se decía

Titulo habilitante Habilitación.
[8]Eliminado donde se decía

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional
Tipo de Criterio de Evaluación Trabajos realizados
Cumplimentar el DEUC Anexo nº12 B con las instrucciones del Anexo nº 12 del PCAP.La solvencia técnica se regirá
por lo establecido en el punto 12.4 del Anexo 1 del PCAP.

[9]Eliminado donde se decía

Criterio de Solvencia Económica-Financiera
Tipo de Criterio de Evaluación Cifra anual de negocio
Cumplimentar el DEUC Anexo nº12 B con las instrucciones del Anexo nº 12 del PCAP.La solvencia económica se regirá
por lo dispuesto en el punto 12.3 del Anexo 1 del PCAP.

[10]Eliminado donde se decía

Condiciones de admisión
No prohibición para contratar
Cumplimentar el DEUC Anexo nº12 B con las instrucciones del Anexo nº 12 del PCAP.

[11]Eliminado donde se decía

Condiciones de admisión
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimentar el DEUC Anexo nº12 B con las instrucciones del Anexo nº 12 del PCAP.

[12]Eliminado donde se decía

Condiciones de admisión
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Cumplimentar el DEUC del Anexo nº 12 B con las instrucciones del Anexo 12 del PCAP

[13]Eliminado donde se decía

Condiciones de admisión
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.
Cumplimentar el Anexo nº6 del PCAP relativo a declaración de sometimiento a la jurisdicción de los Juzgados y
Tribunales españoles para las empresas extranjeras.

ID 0000004320248 |  2019-856370 | Tue, 06 Aug 2019 13:19:57:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91996468451443210391470785936636439707 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff7d55e7-6a1f-432c-991a-4112343161d1

